ПРОТОКОЛ № 1
проведения публичных слушаний по внесению изменений и дополнений
в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
с. Андреевка							12.08.2019г.  10ч.00мин.
Место проведения: 644526, Омская область, Омский район, с. Андреевка, ул. Школьная, д.6
Председатель: Катаев И.В.
Секретарь: Макарова М.И.
Присутствуют: 8 человек, съёмочная группа телеканала «Обком ТВ».
Заседание открыл: Председатель –  Катаев Игорь Васильевич.
Председательствующий: на повестке дня один вопрос: «О внесении изменений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта Решения Совета «О внесении изменений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
Публичные слушания проводятся Администрацией Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по проекту решения Совета депутатов Андреевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
Публичные слушания проводятся в целях приведений Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с действующим законодательством.
Слушания организованы и проводятся в соответствии с Положением о проведении публичных слушаний, утвержденным Решением Совета Андреевского сельского поселения от 12.10.2005  №7.
Решение Совета Андреевского сельского поселения №39 от 17.07.2019 года о назначении публичных слушаний было опубликовано в газете «Омский муниципальный вестник» 18 июля 2019 года, а также на официальном сайте Андреевского сельского поселения.
Указанным актом определена дата проведения, порядок, и форма подачи заявок для участия в публичных слушаниях.
В установленные Решением Совета сроки поступили предложения от следующих участников:
1. Малыхина Т.И.
2. Алеева Р.Я.
3. Буйвол А.Ф.
Председательствующий: Предлагаю заслушать всех участников подавших заявки. Первой предлагаю заслушать предложения от Малыхиной Т.И.
Малыхина Т.И.: предложила отменить проведение публичных слушаний, в связи с тем, что нарушена процедура проведения публичных слушаний. Решение Совета №14 от 27.03.2019 соответствуют действующему законодательству, прошли государственную регистрацию. Ст.27 часть 3 Устава оставить без изменений. Привлечь к дисциплинарной ответственности должностное лицо, ответственное за размещение информации на официальном сайте Андреевского сельского поселения. Также пояснила, необходимо внести изменения в положение о проведении публичных слушаний, путем установления формы подачи заявки на участие в публичных слушаниях. А также отменить Решение Совета №39 от 17.07.2019 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета Андреевского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области». Редакция Устава от 27.03.2019 года размещенная на официальном сайте поселения противоречит Решению Совета № 14 от 27.03.2019 по содержанию.

Председательствующий: Предлагаю заслушать Алееву Р.Я.

Алеева Р.Я.: предложила отменить проведение публичных слушаний, в связи с тем, что нарушена процедура проведения публичных слушаний. Решение Совета №14 от 27.03.2019 соответствуют действующему законодательству, прошли государственную регистрацию. Ст.27 часть 3 Устава оставить без изменений. Привлечь к дисциплинарной ответственности должностное лицо, ответственное за размещение информации на официальном сайте Андреевского сельского поселения. Считает, что необходимо приводить в соответствие статью 9 Устава Андреевского сельского поселения.

Председательствующий: Предлагаю заслушать Буйвола А.Ф.

Буйвол А.Ф.: пояснил, что не разбирается в данных статьях Устава, поддерживает Малыхину Т.И.. Считает, что необходимо проводить прямые выборы.

[bookmark: _GoBack]Вопросы от присутствующих на публичных слушаниях:
Лукина Т.С.: какая статья регламентирует модель избрания Главы сельского поселения?
Иванов А.С.:  модель избрания Главы отражена в статьях 9 и 27.3 Устава Андреевского сельского поселения.
Алеева Р.Я.: считает, что должностными лицами администрации Омского муниципального района оказывается давление на депутатов Андреевского сельского поселения. Многие депутаты не понимают, что они принимают.
Петренко Д.К. : также поддерживает Алееву Р.Я. и считает, что оказывается давление на депутатов Андреевского сельского поселения.
Иванов А.С.: пояснил, что на депутатов Андреевского сельского поселения давление не оказывается. Должностные лица администрации Омского района присутствуют в качестве оказания методической помощи. Также пояснил, что данный проект является правомерным и в настоящее время в Уставе Андреевского сельского поселения имеются противоречия относительно несоответствия статей 9 и 27.3.

Председательствующий: Все замечания и предложения будут отражены и переданы в Совет Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
            По итогам публичных слушаний принято решение:
1. Поступившие предложения направить в Совет Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;
2. Обнародовать результаты публичных слушаний.

Председатель ____________________И.В. Катаев

Секретарь     _____________________М.И. Макарова